Bvo - 1/1

CONVOCAÇÃO Nº 10, DE 25 DE ABRIL DE 2023.

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2018

CONVOCADA: VILMA COSTA DA FONSECA

CPF: 614.829.356-00

CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais

ENDEREÇO: Rua Colômbia, 171 – Bairro Novo Mundo, Cláudio/MG. Tel. (37) 9 9905-1624 e-

mail: vilmacostafonseca@hotmail.com

Em conformidade com o art. 5º da Lei Municipal nº 866/1999 – Estatuto dos Servidores

Públicos do Município de Cláudio/MG – e atendendo aos dispositivos do Edital de Concurso

Público nº 001/2018, homologado pelo Presidente do Legislativo em 13 de maio de 2019, a

Câmara Municipal de Cláudio convoca Vossa Senhoria para comparecer à sede da Câmara, na

Rua das Crianças, nº 137 – Centro, Cláudio/MG, no prazo 10 (dez) dias a contar da ciência deste,

no horário de 08h às 17h, sob pena de desclassificação em caso de não atendimento, visando à

continuidade do processo de posse no cargo de auxiliar de serviços gerais, devendo Vossa

Senhoria atender às exigências comprobatórias, portando os documentos constantes do item 13.7

do Edital do Concurso, ressaltando ainda que o candidato deverá apresentar resultado dos exames

relacionados no item 13.6 e se sujeitar à avaliação médica na conformidade do item 13.4 do

mesmo edital.

Salientamos que os convocados deverão ficar atentos aos prazos para posse e

exercício previstos nas Seções III e IV, respectivamente, do Capítulo II do Estatuto dos

Servidores de Cláudio – Lei 866/1999.

Seguem anexos a esta Convocação modelos de declarações e documentos a serem

apresentados.

Cláudio, 25 de abril de 2023.

KEDO TOLENTINO

Presidente

CIENTE:______________________________________________DATA:___/___/_______

mailto:vilmacostafonseca@hotmail.com